
Optimerad produktionsprocess  
för additiv tillverkning

Additiv tillverkning har från prototyptillverkning visat sig vara 
mycket konkurrenskraftig i förhållande till traditionella till-
verkningstekniker. Flera initiativ har lanserats i andra länder 
för att främja additiv tillverkning, där erfarenheten visat att 
utökad kunskap är nyckeln till att maximera teknikens po-
tential. Additiv tillverkning gör det möjligt att tillverka unika 
geometrier som är omöjliga att skapa med konventionella 
metoder, vilket banar väg för helt nya produktlösningar. 

Att hantera ökande produktkomplexitet, på kort och 
lång sikt, är en av utmaningarna inom den svenska produk-
tionsindustrin. För företag som producerar stora serie av 
deras produkter finns en efterfrågan på ökad förmåga att 
anpassa sina produkter. För företag med låga volymer men 
krävande komplexa komponenter eller system, är tillverk-
ningsprocesser med förmågan att producera detta med 
minskad användning av dyra verktyg och minskad ledtid 
från idé till marknad viktigt för ökad konkurrenskraft. Med 
additiv tillverkning är det möjligt att kostnadseffektivt bygga 
unika och komplexa komponenter och/eller funktioner via 
lager-för-lager metodik för flera material.

Stora kunskapsluckor om additiv tillverkning för pro-
duktion har dock identifierats. Projektet behandlar design 
för additiv tillverkning och utveckling av oförstörande 

STRATEGIC

INNOVATION

PROGRAMMES

With support from:

11
STYRKEOMRÅDE 2
Flexibla produktionssystem 

Projektet syftar till att möta utmaningarna kring industrialiseringen av additiv tillverkning av 
metallkomponenter inom svensk tillverkningsindustri, för att öka dess konkurrenskraft på en 
internationell marknad genom kortare ledtider, flexiblare produktion och anpassning. 

provningsmetoder, då verifiering är av stor vikt för additiv 
tillverkning-producerade delar, eftersom den additiva till-
verkningsmetodiken riskerar att introducera defekter. 

Förväntade resultat och effekter är en ökad användning 
av produkter tillverkade genom additiv tillverkning inom 
svensk produktion. Produktion kan tas tillbaka från utlandet 
med fler jobbtillfällen, kortare transport- och ledtider samt 
kortare innovationscykler som resultat. Minskat materialspill 
ger sänkta kostnader och miljöpåverkan och struktur-
optimering ger reducerad vikt och stora besparingar för 
transportområdet.
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